ὑμέρα, d. s. foem. v. i.  
ὑμέραν, ac. s. foem. v. i.  
ὑμέρας, g. s. foem. v. i.  
ὑμέτερον, neut. vel ac. s. ab  
Τυμίτερος, α., ον, *Vestor*. Th. σύ.  
ὑμέρω, d. s. ab ὑμέτερο.  
ὑμῖν, d. pl. a. σύ.  
Τυμέω, ω, *bymnum cano*, f. ήσω,  
p. ὑμητκα, a. I. ὑμητσα, ab  
ὑμνος.  
ὑμητσαίτες, n. pl. par. a. I. ab  
ὑμητσω.  
ὑμητσω, I. s. f. I. v. i.  
ὑμνοις, d. pl. ab  
Τυμνος, ς, ό, *bymnus*, ab ὅδω,  
celebro.  
ὑμεν, 3. pl. imperf. ab ὑμιέω.  
ὑμαν, g. pl. a σύ.  
ὑπ', per apostroph. pro ὑπό.  
ὑπαγε, 2. s. praef. imp. ab  
ὑπάδγω.  
ὑπάγει, 3. s. praef. v. i.  
ὑπάγειν, praef. inf. v. i.  
ὑπάγεις, 2. s. praef. v. i.  
ὑπάγειτε, 2. pl. praef. imp. v. i.  
ὑπάγη, 3. s. praef. s. v. i.  
ὑπάγητε, 2. pl. praef. s. v. i.  
ὑπάγοντας, ac. pl. par. praef. v. i.  
ὑπάσοντες, n. pl. par. praef. ab  
Τυάγω, *subduco me, abeo*, f.  
αξω, p. ὑπῆχα, a. 2. ὑπήτα-  
γον. Th. ἄγω, *duco*.  
Τυακορ, ῥις, ῥι, *obedientia*, ab  
ὑπακέω.  
ὑπακοή, d. s. ab ὑπακοή.  
ὑπακοήν, ac. s. v. i.  
ὑπακοῆς, g. s. v. i.  
ὑπακέη, 3. s. praef. ab ὑπακέω.  
ὑπακέην, praef. inf. v. i.  
ὑπακέητε, 2. pl. praef. v. i.  
ὑπακέητε, 2. pl. praef. imp. v. i.

ὑπακέσσιν, 3. pl. praef. v. i.  
ὑπακέσσι, σιν, d. pl. par. praef.  
v. i.  
ὑπακέσαι; a. I. inf. ab  
Τυπακέω, *obedio*, f. ήσω, p. ὑπή-  
κεκα, a. I. ὑπήκεσαι. Th.  
τικέω.  
Τυπανδρος, ς, ῥι, *viro subiecta*,  
ex ὑπὸ, et ἀνήρ.  
Τυπανλάω, ω, *occurro*, f. ήσω,  
p. ὑπήληκα, a. I. ὑπήληπτα.  
Th. αὐτή.  
ὑπάνησιν, ac. s. ab  
Τυπάνησις, εως, ῥι, *occursus*, ab  
ὑπανλάω.  
ὑπάρξεις, ac. pl. ab ὑπαρξις.  
ὑπαρξιν, ac. s. ab  
Τυπαρξις, εως, ῥι, *substantia*. Th.  
αρχή.  
ὑπάρχει, 3. s. praef. ab ὑπάρχω  
ὑπάρχειν, praef. inf. v. i.  
ὑπάρχοντα, ac. s. par. praef. v. i.  
ὑπάρχοντα, neut. pl. par. praef.  
v. i.  
ὑπάρχοντας, ac. pl. par. praef.  
v. i.  
ὑπάρχοντες, n. pl. par. praef.  
v. i.  
ὑπάρχοντος, g. s. par. praef. v. i.  
ὑπαρχόντων, g. pl. par. praef.  
v. i.  
ὑπαρχόσης, g. s. foem. par.  
praef. v. i.  
ὑπάρχυστι, 3. pl. praef. v. i.  
ὑπάρχυστιν, d. pl. par. praef. ab  
Τυπάρχω, *sum*, f. ξω, p. ὑπῆρχα,  
a. I. ὑπῆρξα. Th. αρχή.  
ὑπάρχων, par. praef. ab ὑπάρχω,  
ὑπάρχωσι, 3. pl. praef. f. v. i.  
ὑπέβαλον, 3. pl. a. 2. ab ὑπε-  
βάλλω.

- ὑπέδεξι, a. I. ab ὑποδείκνυμι.  
ὑπέδεξεν, 3. f. a. I. v. i.  
ὑπεδέξαλο, 3. f. a. I. m. ab  
ὑποδέχομαι.
- ὑπέθηκαν, 3. pl. a. I. ab ὑπο-  
τίθημι.
- ὑπείκει, 2. pl. praeſ. imp. ab  
Τπείκω, *objecundo*, f. ὑπείξω.  
Th. εἴκω, *cedo*.
- ὑπέλαβεν, 3. f. a. 2. ad ὑπο-  
λαμβάνω.
- ὑπελείφθη, a. I. pass. ab ὑπο-  
λείπω.
- ὑπεμείνατε, 2. pl. a. I. ab ὑπο-  
μένω.
- ὑπέμενε, νεν, 3. f. a. I. v. i.  
ὑπέμενον, 3. pl. imperf. v. i.
- ὑπεμνήσθη, 3. f. a. I. pass. ab  
ὑπομνιμνήσκω.
- ὑπεναντίον, neut. f. ab  
Τπεναντίος, *īx, ov, occulte con-  
trarius, adversarius, ex ὑπὸ  
et īnālī@*.
- ὑπεναντίος, ac. pl. ab ὑπεναντίος.  
ὑπενεκεῖν, a. 2. inf. ab ὑποφέρω.  
ὑπινόν, I. f. imperf. ab ὑπονότω,  
ὑπενόν, 3. pl. imperf. v. i.  
ὑπεπλεύσαμεν, I. pl. a. I. ab  
ὑποπλέω.
- Τπὶρ, cum Gen. pro, propter,  
supra, secundum, vice, loco,  
de, per, cum Acc. *supra*.  
ὑπερχιρόμενος, par. praeſ. pass.  
ab
- Τπεράριώ, *supra modum me ef-  
fero, extollo, antecello, f.*  
ὑπεραρῶ, p. ὑπερῆρχα, a. I.  
ὑπερῆρχα. Pass. ὑπερηράριμαι,  
ex ὑπὲρ et αἴρω, *tollo*.
- ὑπεράριμαι, praeſ. f. pass. ab  
ὑπεραίρω.
- Τπέρακμ@, *aetatis florem e-  
gressus, ex ὑπὲρ et ἀκμή.*
- Τπεράνω, *longè supra, ex ὑπὲρ  
et ἄνω.*
- ὑπεραυξάνω, 3. f. praeſ. ab  
Τπεραυξάνω, *vehementer au-  
geſco, f. ἡσω, a. I. ὑπερήνξη-  
σω. Th. αὐξω, *augeo*.*
- ὑπερβαίνων, praeſ. inf. ab  
Τπερβαίνω, *transcendo, opprimo,  
f. ἡσομαι, p. ὑπερβένηκα, a.  
2. ὑπερέβην. Th. βαίνω, *εθ.**
- ὑπερβάλλον, neut. f. par. praeſ.  
ab ὑπερβάλλω.
- ὑπερβάλλοντα, ac. f. par. praeſ.  
v. i.
- Τπερβαλλόντως, *excellenter, su-  
pra modum. Th. βάλλω.*
- ὑπερβάλλωνταν, ac. f. foem. par.  
praeſ. ab ὑπερβάλλω.
- ὑπερβαλλόντης, g. f. foem. par.  
praeſ. ab
- Τπερβάλλω, *excello, exsupero, p.  
π. ὑπερβέβολα. Th. βάλλω.*
- Τπερβολὴ, ṗς, ḥ, *excellentia,  
præstantia, ab ὑπερβάλλω.*
- ὑπερβολῆ, d. f. ab ὑπερβολῆ.  
ὑπερβολὴν, ac. f. v. i. καθ' ὑπερ-  
βολὴν, *excellenter, summe.*
- Τπερείδω, *conniventia dissimulo,  
f. ὑπερείσομαι, a. 2. ὑπερείδον.*  
Th. είδω, *video.*
- Τπερέκενα, *trans, ultra, adv.*
- Τπερεκπεριστῆ, *supra modum,  
abundantissimē, ex ὑπὲρ, ix,  
et περισσός.*
- ὑπερεκλείνομεν, I. pl. praeſ. ab  
Τπερεκλείνω, *ultra extendō, f.  
τενῶ, a. I. ὑπερεξέτεντα. Th.  
τένω, *tendo.**
- Τπερεκχύω, *nūmīum effundo, f.  
E c e* μέν,

- ύσω, p. ὑπερικκέχυκα. Pass.  
ὑπερεκχύνομαι, *superfluo*. Th.  
χέω, *fundo*.
- ὑπερεκχυνόμενον, ac. s. par.  
praef. ab ὑπερεκχύνομενοι.
- ὑπερενίυχάνει, 3. s. praef. ab  
‘Τπερενίυχάνω, *interpello, inter-*  
*bercio*, f. εὐξομαι, p. ὑπερ-  
ενίέτευχα. Th. τυγχάνω.
- ὑπερεπερίσσευσεν, 3. i. a. i. ab  
ὑπερεπερισσεύω.
- ὑπερπλεόνασε, 3. s. a. i. ab  
ὑπερπλεονάζω.
- ‘Τπερέχον, εὐθες, τὸ, *excellens*,  
subit. ab ὑπερέχω.
- ὑπερέχονται, ac. pl. par. praef.  
ab ὑπερέχω.
- ὑπερέχονται, d. s. par. praef. v. i.  
ὑπερέχσα, n. f. foem. par.  
praef. v. i.
- ὑπερέχσαις, d. pl. foem. par.  
praef. ab.
- ‘Τπερέχω, *superemineo, prae-*  
*stantiorsum, supero*, f. ὑπερέξω,  
a. 2. ὑπερέσχον. Th. ἔχω.
- ‘Τπερφανία, ac. n., *supereminen-*  
*tia, superbia*, ab ὑπερήφανος.
- ὑπερφάνοι, n. pl. ab ὑπερήφανος.
- ὑπερφάνοις, d. pl. ab.
- ‘Τπερήφανος, ε, ὁ, n., *superbus,*  
*supercitosus*, ex ὑπὲρ et  
φαίνω.
- ὑπερηφάνης, ac. pl. ab ὑπερήφανος.
- ὑπεριδῶν, par. a. 2. ab ὑπεριδώ.
- ‘Τπερνικάω, ὦ, *plus quam vicitur*  
*sum*, f. ἥσω, p. ὑπερνικήκα.  
Th. νικάω, *vincō*.
- ὑπερνικῶμεν, 1. pl. praef. ab  
ὑπερνικώ.
- ὑπέροβκα, ac. pl. neut. ab
- ‘Τπέροβκος, ε, δ, ή, *praetumidus*,

- nimis *insolens*. Th. ὄγκος,  
tumor.
- ‘Τπεροχῆ, ᾧ, η, *eminētia, ab*  
*ὑπερέχω.*
- ὑπεροχῆ, d. s. ab ὑπεροχῆ.
- ὑπεροχῆν, ac. s. v. i.
- ‘Τπερπερισσεύω, *superabundo*, f.  
εύτω, a. i. ὑπερπερισσευσα.  
Pass. ὑπερπερισσεύομαι, a πε-  
ρισσεύω.
- ὑπερπερισσεύωμαι, praef. pass.  
ab ὑπερπερισσεύω.
- ‘Τπερπερισσῶς, *supra modum*,  
adv.
- ‘Τπερπλεονάζω, *superabundo*, f.  
άσω, a. i. ὑπερπλεόνασα, p.  
ὑπερπλεόνακα, ex ὑπὲρ et  
πλεονάζω.
- ὑπερπλεόνασε, 3. s. a. i. ab  
ὑπερπλεονάζω.
- ‘Τπερψύψως, ὡ, *in summam effero*  
*sublimitatem*, ώσω, p. ὑπερ-  
ψύψκα, a. i. ὑπερψύψσα, ex  
ὑπὲρ et ψύψω.
- ὑπερψύψσε, 3. s. a. i. ab ὑπερ-  
ψώ.
- ὑπερφρονεῖν, praef. inf. ab
- ‘Τπερφρονέω, ὡ, *insolescō, plus*  
*sapio*, f. ἥσω, p. ὑπερφρό-  
νηκα, ex ὑπὲρ et φρονέω.
- ‘Τπερψον, ε, τὸ, *coenaculum*, ex  
ὑπὲρ et ψων, *superior pars*  
*domus*.
- ὑπερψώ, d. s. ab ὑπερψων.
- ὑπερειλάμπη, ι. s. a. i. m. ab  
ὑποσέλλω.
- ὑπέρειλλε, 3. s. imperf. v. i.
- ὑπέρερφον, 3. pl. imp. ab ὑπο-  
ερφω.
- ὑπέρερψαν, 3. pl. a. i. v. i. -
- ὑπέρερψε, ψειν, 3. s. a. i. v. i.

· ὑπειρώνυμον, 3. pl. imp. ab ὑπο-  
σρωνυμό.

ὑπειτάγη, 3. s. a. 2. pass. ab  
ὑποτάσσω.

ὑπειτάγησαν, 3. pl. a. 2. pass.  
v. i.

ὑπίταξις, 2. s. a. L v. i.

ὑπέταξι, ξεν, 3. s. a. I. v. i.

ὑπέχυσαι, n. pl. foem. par.  
praeſ. ab.

Ὑπέχω, *sustineo*, f. ὑφέξω, a.  
2. ὑπέσχον. Th. ἔχω.

ὑπεχώρησε, 3. s. a. I. ab ὑπο-  
χώρεω.

ὑπῆγον, 3. pl. imperf. ab ὑπ-  
άγω.

ὑπήκοοι, n. pl. ab

Ὑπήκοος, u, á, ñ, (pro ὑπάκοος)  
obediens, ab ὑπακέω.

ὑπήκουον, 3. pl. imperf. ab  
ὑπακέω.

ὑπήκυον, 3. pl. a. L v. i.

ὑπηκύοντε, 2. pl. a. I. v. i.;  
ὑπηκύος, σεν, 3. s. a. I. v. i.

ὑπηνεκκα, I. s. a. I. ab ὑποφέρω;  
ὑπηνίσσαν, 3. pl. a. I. ab ὑπανη-  
τάω.

ὑπήνισσει, 3. s. a. I. v. i.

ὑπηρέται, n. pl. ab ὑπηρέτης.

ὑπηρέταις, d. pl. v. i.

ὑπηρέτας, ac. pl. v. i.

ὑπηρέτην, praeſ. inf. ab

Ὑπηρέτιω, ū, *servia*, *ministro*, f.  
ήσω, p. ὑπηρέτηκα, a. I. ὑπη-  
ρέτηκα. Th. ἵρεσω, *remigo*.

ὑπηρέτη, d. s. ab ὑπηρέτης.

ὑπηρέτην, ac. s. ab

Ὑπηρέτης, u, ó, *remex*, *Synec-*  
*minister*, *famulus*. Th. ἵρε-  
σω, *remigo*.

ὑπηρέτησαν, 3. pl. a. I. ab ὑπ-  
ηρέτη.

ὑπηρέτησες, par. a. I. v. i.

ὑπηρέτην, g. pl. ab ὑπηρέτης.

ὑπῆρχε, χεν, 3. s. imp. ab  
ὑπάρχω.

ὑπῆρχον, 3. pl. imperf. v. i.

Ὑπηρχός, ū, ó,  *sompus*.

ὑπηρχόν, g. s. ab ὑπηρχός.

ὑπηρχόν, d. s. v. i.

Ὑπό, cum Gen. a, ab; per;  
cum Acc. sub, subtet, in:

Ὑποβάλλω, *subjicio*, *suborno*,  
- f. λῶ, p. ὑποβλητα, a. 3.  
ὑπέβαλον. Th. βάλλω.

ὑπογραμμίδι, ac. s. a.

Ὑπογραμμίδις, ū, ó, *exemplar*. Th.  
γράφω.

ὑποδέσειται, 3. s. praet. pass. ab  
ὑποδεῖχθαι.

ὑποδεμένης, ac. pl. par. pract.  
pass. ab ὑπεδίω.

Ὑπόδειματος, τος, τὸ, *exemplum*,  
- *exemplar*, ab ὑποδείκνυμι. Th.  
δείκνυμι, ostendo.

ὑποδέιγματα, pl. ab ὑπόδειμα.  
ὑποδέιγματι, d. s. v. I.

Ὑποδέικνυμι, *praemontatio*, *in-*  
*dico*, f. δεῖξω. R. ὑποδείκνα,  
- a. I. ὑπεδεῖξα, praet. pass.  
ὑποδείκνυμι. Th. δείκνυμι.

ὑποδείξω, f. I. ab ὑποδείκνυμι.  
ὑποδείξαμένη, n. s. foem. par. a.

I. m. ab

Ὑποδέχομαι, *excipio hospitio*, f.  
δέξομαι, p. ὑποδείδημαι, a. I.  
m. ὑποδέξαμην. Th. δέχομαι.

Ὑποδέω, *subligo*, *calceo*, f. ήσω,  
p. ὑποδείκα, et ὑποδέπτη.  
Pass. ὑποδέομαι, *calceum in-*

- dus*, p. ὑποδέματι, a. I. m. ὑπεδησάμην. Th. δέω.  
 'Τπόδημα, τῷ, τὸ, *calceamentum*, *solea*, ab ὑπόδεω.  
 ὑπόδηματις, pl. ab ὑπόδημα.  
 ὑπόδημαῖ, g. f. v. i.  
 ὑπόδημάτων, g. pl. v. i.  
 ὑπόδημαι, 2. f. a. I. imp. m. ab ὑπόδεω.  
 ὑπεδησάμενοι, n. pl. par. a. I. m. v. i.  
 'Τπόδικος, ε, ὁ, ἦ, *obnoxius*, ex ὑπὸ et δίκη.  
 ὑποδραμάτης, n. pl. par. a. 2. ab ὑποδρέχω.  
 'Τποζύμιος, ε, ὁ, ἦ, *subjugis*, et τὸ ὑποζύγιον, *jumentum subjugē*, Sync. *afina subjugis*, cb ὑπὸ et ξύγος, *jugum*.  
 ὑποζύμιος, f. vide ὑποζύμιος.  
 ὑποζυγίε, g. f. v. i.  
 'Τποζώνυμοι, *succingo*, f. ὀσω, p. ὑπέζωνα. Th. ζωνύω.  
 ὑποζωνύτης, n. pl. par. praef. ab ὑποζώνυμοι.  
 'Τποκάτω, *sub*, *infra*. Th. ὑπὸ et κάτω, *deorsum*.  
 'Τποκρίνομαι, *stimulo*, f. ομαι, p. pass. ὑποκρίμαι, a. I. pass. ὑποκρίθην, a. I. m. ὑποκρίναμην. Th. κρίνω.  
 ὑποκρινόμενε, ac. pl. par. praef. ab ὑποκρίνομαι.  
 ὑποκρίση, d. f. ab ὑπόκρισις.  
 ὑποκρίσεις, ac. pl. v. i.  
 ὑποκρίσεως, g. f. v. i.  
 ὑπόκρισις, ac. f. ab  
 'Τποκρισις, εως, ἦ, *bypocrisis*, *stimulatio*, ab ὑποκρίνομαι.  
 ὑποκρίτα, voc. f. ab ὑπόκριτής.  
 ὑποκρίται, n. et voc. pl. ab
- 'Τποκρίτης, ε, ὁ, *bypocrita*, *stimulator*. Th. κρίνω.  
 ὑποκρίτων, g. pl. ab ὑπόκριτής.  
 ὑπολαβάνω, par. a. 2. ab ὑπολαμβάνω.  
 ὑπολαμβάνει, 2. pl. praef. ab  
 'Τπολαρβάνω, *existimō*, *praesumto*, *subscipio*, f. ὑπολέψθομαι, p. ὑπείληφα, a. 2. 2. ὑπίλαβο.  
 'Τπολείπω, *reliquum facio*, *relinquo*, f. ψω, p. ὑπολέληφα. Pass. ὑπολείπομαι, f. ὑπολεφθόμενος, p. ὑπολέλημαι, 2. I. ὑπελείφθη. Th. λείπω.  
 'Τπολένιον, ε, τὸ, *vas*, *quod tū* λειψ, i. e. *torculari subjacet*, *lacus torcularis*.  
 'Τπολιμπάνω, *relinquo*, vide ὑπολείπω.  
 ὑπολιμπάνω, par. praef. ab ὑπολιμπάνω.  
 ὑπομείνας, par. a. I. ab ὑπομένω.  
 ὑπομεμποκήτα, ac. f. par. praef. v. i.  
 ὑπομένη, 3. f. praef. v. i.  
 ὑπόμενεῖτε, 3. pl. f. I. v. i.  
 ὑπομένετε, 2. pl. praef. v. i.  
 ὑπομένομεν, 1. pl. praef. v. i.  
 ὑπομένονται, ac. pl. par. praef. v. i.  
 ὑπομένονταις, n. pl. par. praef. ab  
 'Τπομένω, *sustineo*, *suffero*, *tollerō*, f. μενῶ, p. ὑπομεμπάνει, a. I. ὑπέμενα, praef. m. ὑπομέμονα. Th. μένω.  
 ὑπομεμποκήται, praef. inf. ab ὑπομεμητκα.  
 ὑπομεμητκε, 2. f. praef. imp. ab  
 'Τπομιμησκω, ἐπ *memoriam* τηνοσε, f. μησω, p. ὑπομιμη-